

Zitting 1979–1980

15 562

Wijziging van de Wet investeringsrekening en van enkele belastingwetten

Nr. 28

AMENDEMENTEN VAN DE LEDEN DE KORTE EN VAN HOUWELINGEN

Ontvangen 18 maart 1980

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor:

I

In **artikel I, onderdeel I**, wordt in artikel 16a, eerste en tweede lid, in plaats van «f 12 500» telkens gelezen: f 10 000.

II

In **artikel I, onderdeel I**, wordt in artikel 16b, eerste lid, in plaats van «f 12 500» gelezen: f 10 000.

III

In **artikel II, onderdeel B**, wordt artikel 61ea als volgt gewijzigd:

A. In het eerste lid, eerste volzin, wordt in plaats van «een bedrag van f 12 500 te boven gaat» gelezen: een bedrag van f 5000 te boven gaat, met dien verstande dat deze verhoging achterwege blijft indien het investeringsbedrag, dan wel het gezamenlijke investeringsbedrag een bedrag van f 10 000 niet te boven gaat.

B. In het eerste lid, vierde volzin, wordt in plaats van «f 12 500» gelezen: f 5000.

C. In het derde lid wordt in plaats van «Het in het eerste lid bedoelde bedrag van f 12 500 kan» gelezen: De in het eerste lid bedoelde bedragen van f 5000 en f 10 000 kunnen.

IV

In **artikel II, onderdeel B**, wordt artikel 61eb als volgt gewijzigd:

A. In het eerste lid, eerste volzin, wordt in plaats van «een bedrag van f 12 500 te boven gaat» gelezen: een bedrag van f 5000 te boven gaat, met

dien verstande dat deze verhoging achterwege blijft indien het investeringsbedrag, dan wel het gezamenlijke investeringsbedrag een bedrag van f 10 000 niet te boven gaat.

B. In het eerste lid, vierde volzin, wordt in plaats van: «f 12 500» gelezen: f 5000.

Toelichting

Deze amendementen beogen ten behoeve van de kleine investeerders – met name in midden- en kleinbedrijf – de investeringsdrempel te verlagen tot 10 000 gulden en de franchise te verlagen tot 5000 gulden, waardoor vermeden wordt dat er even boven de nieuwe drempel slechts een zeer geringe prikkel van de milieu- en energietoeslag zou uitgaan.

De Korte
Van Houwelingen